
VY_32_INOVACE_PRV3_9_19

Anotace: Materiál obsahuje pracovní list zaměřený na život 
savců ve skupině - zajíc

Šablona: III/2

Název: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT

Téma: Zajíc, králík divoký

Autor: Mgr. Marie Veselá

Očekávaný výstup: Žáci si osvojí znalosti o životě savců v přírodě

Klíčová slova: Samec, samice, skupina, nora

Druh učebního materiálu: Pracovní list

Cílová skupina: Žák 1. stupně ZŠ

Ročník: 3.

Datum vytvoření: 12.3.2012

Použité zdroje a materiál: vlastní



VY_32_INOVACE_PRV3_9_19

Život ve skupině – zajíc, králík divoký

Někteří savci žijí ve skupině, vzájemně si pomáhají, stojí na 
stráži, když ostatní spí nebo se krmí.

Na povrchu vypadá králičí domov jako spousta děr, ale pod zemí 
je to spletité bludiště chodeb, podívej:

NORA S MLÁĎATY VĚTŠINU DNE ODPOČÍVAJÍ

Při odchodu zakryjí vchod hlínou

Hrabou předními končetinami

KOLEM NOR JE TRÁVA SPASENÁ

PASOU SE V NOCI



VY_32_INOVACE_PRV3_9_19

KRÁLÍK, ZAJÍC, JELEN, SRNEC JSOU BÝLOŽRAVCI

Živí se rostlinnou potravou, patří mezi SAVCE a rodí 
živá mláďata. Mláďata sají mateřské mléko od matky.

VYJMENUJ a podtrhni ZVÍ ATA KTERÁ ŽIJÍŘ  
V P ÍROD  VE SKUPINÁCH, ostatní škrtniŘ Ě  
(dopiš další)

mravenci vosy jeleni medv diě zajíci
žáby hadi netopý iř ko kyč sovy
srnci pavouci prasata lišky vlci
v elyč orli vý iř kuny slepice
kachny

NAKRESLI SI OBRÁZEK oblíbeného ZVÍ ETEŘ


